
Jag har en idé
Idéer är kul! Idéer är bra! Kanske har du fått den i duschen, i bilen, på powerwalken eller i mötet med någon annan person eller så har du klurat på den väldigt länge. Idéer kan vara stora eller små, många eller bara en! Men det viktigaste av allt är steget att göra den till verklighet! En idé i ditt huvud som aldrig kommer längre än just att vara en idé, har du inte så mycket nytta av. Så nu handlar det om att genomföra! 

 

Börja stort eller litet?Vilken idé det än är så brukar 

det alltid börja i liten skala. 
Självklart kan du köra på stort 

också men då kommer du för-

modligen ta en större risk, men 

är det en hållbar idé så sparar 

du samtidigt tid. Välj nivån själv 

– Börja litet, kör stort eller nå-

gonstans mittemellan ;-)

Vad är det för typ av idé?
Det finns olika typer av idéer. Långt ifrån alla idéer fungerar som företag med syfte att tjäna pengar. Ofta ligger en idé nära ens egna intressen och det man själv verkligen vill göra.

Liten privat idé – Då kan du söka stöd från t ex kommun, landsting med flera. Det brukar finnas koncept som heter ”Snabba pengar för idéer” där man kan söka mindre pengar från hundralappar till ett par tusen. Undersök hur om det finns några sådana möjligheter där du bor!

Föreningsidé / samhällsidé – Kanske du har någon idé om något du vill göra i din förening. Kanske ett större arrangemang eller någon idé som utvecklar samhället på olika sätt. Ja, då finns det möjlighet att söka så kallade offentliga pengar från olika 

myndigheter. Dock behöver du en fören-

ing som ställer sig bakom ansökan som 

huvudman.  Om du ska söka offentliga 

pengar behöver du göra en projektplan*.

Företagsidé – Företagsidéer ska vara 

sådana som du kan tjäna pengar på. Här 

handlar det då om att tänka antingen att du 

säljer prylar (produkter) eller att du utför 

arbete som konsult/frilansare (tjänster). Ett 

steg för att komma vidare med en företags-

idé kan vara att göra en enkel affärsplan*.

* Projektplan, affärsplan – konstiga begrepp. Men 

vad det handlar om är att få ner din idé på papper. 

Det är bra för dels din egen skull och för att det krävs 

när du ska söka pengar från olika myndigheter. En 

sådan plan ska alltid ge klara och tydliga svar på 

frågorna: Vad, När, Hur, Vem och Varför. Ofta finns 

det mallar man ska följa för de olika parterna man ska 

söka stöd hos.

L
äs m

er om
 affärsplan i vårt 

fördjupningsblad…
Psst..!
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